
 

 

CIRCOLARE 64 

     Conversano, (vedi segnatura) 

 

                                             Ai Sigg. Docenti  

 Agli Alunni ed alle Famiglie  

Al Personale ATA 

SCUOLA PRIMARIA - INFANZIA 

                                                         Al D.S.G.A. 

      LORO SEDI 

All’USR Puglia 

Direzione-puglia@istruzione.it 

All’ATP BARI 

usp.ba@istruzione.it 

Alle Scuole del Territorio 

LORO SEDI  

Al Sindaco di Conversano 

protocollogenerale.comune.conversano.ba@pec.rupar.puglia.it 

Alla Polizia Locale di Conversano 

dir.poliziamunicipale@comune.conversano.ba.it 

All’Ufficio Scuola 

dir.politicheculturali@comune.conversano.ba.it 

amm.cultura@comune.conversano.ba.it 

CITTÀ DI CONVERSANO 

All’Albo online 

 

OGGETTO: Decreto di chiusura di tutti i plessi scolastici afferenti il 1° Circolo Didattico “G. 

Falcone” per sanificazione dell’intero edificio scolastico sito in via P. M. Accolti Gil. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ACCERTATO che in data 20/12/2020 il Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di Bari ha 

comunicato che un’operatrice scolastica di questo Istituto, in servizio su più classi di scuola 

primaria, a seguito di tampone, è risultata positiva al Covid-19; 

SENTITO il Sindaco del Comune di Conversano; 

SENTITO il Comandante della Polizia Municipale del Comune di Conversano; 

SENTITO il RSPP e il Referente COVID d’Istituto; 
 





 

 

VISTO il D.L. n. 81 del 2008 e gli obblighi del Datore di lavoro in tema di sicurezza; 

VISTO l’art. 5 del D.M. n. 382/98; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTA la legge n. 107/2015; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 – T.U. sul Pubblico Impiego, secondo cui il Dirigente ha la 

rappresentanza legale dell’Istituto, rappresenta l’unitarietà dell’Istituzione ed è responsabile della 

gestione della medesima;  

CONSIDERATO che il plesso scolastico della scuola primaria “G. Falcone” e di scuola 

dell’infanzia “E. De Amicis” condividono l’ingresso del personale scolastico; 

CONSIDERATO che, a scopo precauzionale, occorre una immediata sanificazione dell’intero 

edificio scolastico sito in via P.M. Accolti Gil; 

VISTA la comunicazione da parte del Sindaco congiuntamente al Comandante della Polizia 

Municipale del Comune di Conversano con la quale si dispone in data lunedì 21 dicembre 2020 

l’effettuazione di un intervento di sanificazione generale dell’intero edificio sito in via P.M. Accolti 

Gil; 

CONSIDERATO che la chiusura dell’edificio sito in via P.M. Accolti Gil comporta 

necessariamente l’impossibilità di garantire il funzionamento degli Uffici di Segreteria e 

dell’Ufficio di Dirigenza, indispensabili a garantire il regolare funzionamento di tutti i plessi 

dell’istituto; 

DECRETA 

la chiusura, con conseguente sospensione delle attività didattiche, nei plessi di scuola primaria 

“G. Falcone” e nei plessi di scuola dell’infanzia “E. De Amicis”, “Via Giotto” e “A.Seveso” 

per l’intera giornata di lunedì 21 dicembre 2020, al fine di effettuare l’intervento di sanificazione 

generale dell’intero edificio scolastico sito in via P. M. Accolti Gil. 

Al presente decreto, sentito il Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di Bari, farà seguito dettagliata 

comunicazione da parte dello scrivente di disposizione di isolamento fiduciario per le scolaresche e 

le persone entrate in contatto con la persona risultata positiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Pietro NETTI 
Il documento è firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


		2020-12-20T16:59:48+0100
	PIETRO NETTI




